
Velkommen til
Direktørens  
keramikafdeling



Tanken med afdelingen er, at man kan udfolde sin kreativitet gennem lerets 
mange spændende muligheder, uanset om man er nybegynder eller en ruti-
neret bruger og gennem et inspirerende fællelsskab skabe, et godt miljø og 
sammenhold med mennesker, der deler den samme interesse.

Afdelingen omfatter alle processer fra det rå ler til den færdigbrændte skål 
eller figur.

Vi har valgt kun at bruge stentøjsler og de dertil hørende processer med 
stentøjsglasur og brænding. 

For dem der gerne vil dreje, disponerer vi over en nyere eldrejeskive og en 
ældre sparkeskive. For at vi kan få en velfungerende afdeling og arbejdspro-
ces har vi opsat følgende guidelines for keramikafdelingen.

Du skal være medlem af Direktøren for at kunne arbejde i keramikafdelingen

Velkommen til vores keramikafdeling
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Kontingent
Start med at melde dig ind i  Direktøren, årskon-
tingent er kr. 300,- pr.  år. – du kan melde dig 
ind på: www.direktoren.dk/tilmelding

Der er tale om en ”3 delt” tilmelding, hvor du 
starter ved Pkt. 1: Starter med at oprette din 
profil med personlige data. Når den er indsendt, 
modtager du en kode, som du skal bruge, når 
du skal oprette Pkt. 2: Automatisk betaling via 
Dankort/MasterCard/kreditkort. Du slutter af 
med at tilmelde dig til de grupper du gerne vil 
deltage i under Pkt. 3. Du må gerne melde dig 
til flere grupper – så er du sikker på løbende at 
modtage nyheder på mail.
Har du oprettet din profil og betalt kontingent 
har du fri adgang til Direktøren hele dagen/af-
ten. Du får koden til nøgleboksen og kan kom-
me og gå som du vil. 

Velkomstmøde før opstart
Alle starter med et velkomstmøde hvor vi gen-
nemgår vores faciliteter, så du kan lære værk-
stedet at kende, inden du starter op i keramikaf-
delingen.  – her gennemgår vi også den arbejds-
gang vi bl.a. har opbygget i de opsatte reoler, 
så du kommer fra det rå ler til flot og glaseret 
keramik.
Når man har gennemgået vores intro. møde har 
du de nødvendige informationer for det bedste 
resultat og arbejdsgang. Og har du spørgsmål så 
er du velkommen til at kontakte Joan Andreasen 
T: 4298 8389 eller Erik Nørkjær T: 2113 8345 

Salg af stentøjsler og glasur
Alt ler skal købes af Direktøren og vi sælger kun 
stentøjsler, du skal købe en pakke af gangen.

Prisen for en pakke er pt. kr. 300,- og er inkl. 

Prisen er kr. 300,-  pr. pakke og er inkl.  glasur, 
forglødning/glasurbrænding og håndtering. (Vi 
anvender kun penselglasur). Det understreges 
at du kun må anvende ler og glasur der er købt/
leveret af Direktøren. 

Arbejdsgang
Du skal arbejde efter den opsatte arbejdsgang 
og anvende de opsatte reoler, som også inde-
holder denne arbejdsgang – på den måde kan 
alle følge med i, hvor eksempelvis en figur er 
henne i processen:

1. Køb en pakke ler som befinder sig i ”penge-
skabet”. 

2. Er du i gang med en keramikopgave sætter 
du den ind i ”pengeskabet” på reolen til høj-
re/venstre på hylderne der er mærket med 
teksten: UNDER ARBEJDE – husk at pakke 
figuren ind i plastik og en fugtig klud så den 
ikke tørrer op – husk også at sætte en sed-
del med dit navn/tlf.nr. på. 

3. Når du er færdig med dit keramikemne, sæt-
ter du den ind i ”pengeskabet” på hylderne 
som er mærket med teksten: TIL TØRRING. 

4. Når du mener at dit keramikemne er helt 
tør, skal du sætte det ind til ovnen på den 
reol hvor hylderne er mærket med teksten: 
KLAR TIL FORGLØDNING. 

5. Vi følger med i processen, og når der er 
lertøj nok til en ovnbrænding fylder vi ov-
nen op – I må ikke røre ovnen og selv sætte 
emner ind – det må kun ske af dem som er 
”ovnpassere”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. Når ovnen er nedkølet tømmer ”ovnpasse-
ren” ovnen og sætte keramikken på reolen 
hvor hylderne er mærket med teksten:  
FÆRDIG FORGLØDNING.
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7. Næste skridt er at du tager dit ”forglødede” 
keramik og vasker det grundigt af og stiller 
det til tørre – keramikken skal være helt tør, 
før du kan starte op på glasurarbejdet. 

8. Der er opsat en oversigt med glasurprøver – 
på bagsiden af kaklen kan du se nummeret 
på glasuren. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9. Du finder glasuren på reolen i det store 
lokale – Glasuren er færdigblandet og skal 
røres grundig op før brug – husk også løben-
de at røre i glasuren, så opnår du det bedste 
resultat. Sørg for at glasurren er tør før du 
påfører et nyt lag. Mal emnet 3 til 4 gange 
hvis du vil have et heldækkende resultat. 

10. Hvis du føler at glasuren er for tyk kan du 
hælde ganske lidt vand i og rør grundig før 
brug.  

11. Brug en superblød pens og påfør glasur 
i  bløde strøg – stryg kun en gang. Ønsker 
du heldækkende resultat giver du flere lag 
glasur. 

12. Gør venligst glasurbøtten pænt ren før du 
sætter den på plads. 

13. Når du er færdig skal du sætte dit keramik 
på hylden: TIL GLASURBRÆNDING. 

14. Når vi har til en hel glasurbrænding, pakker 
vi ovnen – brændingen tager 2 døgn – det 
færdige keramik sættes på reolen: FÆRDIG 
GLASURBRÆNDING og alle er velkomne til 
at tage deres keramik med hjem. 

Brænding
Brændinger som omfatter en Forglødning og en 
Glasurbrænding varetages af bestemte perso-
ner som også står for at pakke og tømme ovnen 
(Ovnpasser) – man må altså ikke selv arbejde 
med ovnen eller sætte noget ind i denne.

Rengøring/orden
Man skal efterlade afdelingen og arbejdsplad-
sen rengjort og pæn stand. Alle fællesmaterialer 
sættes tilbage på deres plads. Specielt drejeski-
ven skal gøres grundigt ren for lerrester m.v.

VIGTIG: Hold altid vasken ren og pæn
Gør altid ”vask og stålbord” ren efter brug - der 
er sæbe og klude som meget gerne må bruges - 
se på hylden under vasken.
Vasken må kun bruges til rengøring af ler og 
keramik farver. Det er altså OK at gøre dine 
reskaber, skåle m.v. rene for ler rester eller gøre 
dine pensler rene for keramikfarver m.v.
Der er kun tilsluttet koldt vand til systemet og i 
kælderen er der installeret et bundfældningssy-
stem som sikrer, at vi ikke udleder ler til klo-
arkerne, da dette kan tilstoppe systemet - det 
er derfor at vi har begrænset brugen til kun at 
omfatte ler og keramikfarver. 
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Her er lidt fotos fra vores lokaler hvor du 
kan se det store arbejdsbord og fåe et kig 
ind til keramikovnen og reolsystemet der 
skal holde styr på jeres keramik. 
 
Og en dag hvor der er mange som er på 
arbejde.
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Plastkasser til opbevaring af egne  
værktøj og ler
Vi har indkøbt specielle plastkasser med låg 
som skal anvendes til at opbevare personligt 
værktøj og ler – kasserne skal forsynes med 
jeres navn og tlf. nr. og stille på reolen som er 
på endevægen– Kassen kan koster 45 kr. pr. 
stk. og betales via MobilePay – med angivelse af 
”PLASTKASSE” 

Betaling af ler og plastkasse
Køb af kasse og ler skal betales med MobilePay 
til vores konto nr. 513394 husk og angiv hvad 
du betaler for f.eks.: 1 pakke ler, 1 kasse og dit 
navn (navn/efternavn) 

Kontaktpersoner 
Har du spørgsmål eller er der noget du er i tvivl om, så er du altid velkommen til at kontakte os:

Keramikafdeling:
Erik Nørkjær: Tlf. 2113 8345 Mail: erik@noerkjaer.dk
Joan Andreasen: Tlf. 4298 8389 Mail:  joan.andreasen.ja@gmail.com

Formand for bestyrelsen:
Leo Øster: Tlf. 2337 6042 Mail: leooester@gmail.com

Direktøren, Havnegade 5, 5600 Faaborg, CVR NR.: 40 30 72 73, MobilePay: 513394
www.direktore.dk


